PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2013 года                                                                       № 43
ст-ца Незамаевская

О внесении изменений в постановление администрации

Незамаевского сельского поселения Павловского района от 2 июля 2012 года № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»»
            В целях приведения нормативных правовых актов Незамаевского  сельского  поселения Павловского района в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 2 июля 2012 года № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»» следующие изменения:

раздел V  Приложения изложить в новой  редакции: «V. Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании административного регламента

1. Заявитель, получатель (представитель) муниципальной услуги может обратиться в администрацию Незамаевского сельского поселения Павловского района с заявлением и жалобой (далее также – обращение) на осуществленные (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги решения, действия (бездействия) должностного лица администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района.

2. Обращения заявителей, содержащие обжалование решений, действий (бездействия) конкретных должностных лиц администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, не могут направляться указанным должностным лицам для рассмотрения и (или) ответа.

3. В случае получения неудовлетворительного решения, принятого в ходе рассмотрения обращения в  администрацию Незамаевского сельского поселения Павловского района, получатель услуги имеет право обратиться в судебные органы в установленном законодательством порядке.

4. Заявитель может обратиться с обращением в письменной форме, в форме электронного сообщения или в форме устного личного обращения к должностному лицу в часы приема.

5. Обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию  администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением лица, направившего обращение, о переадресации обращения.

6. Порядок подачи и рассмотрения обращения в письменной форме.

а) письменная жалоба (обращение) должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, и (или) фамилию, имя, отчество должностного лица (при наличии информации), решение, действие (бездействие) которого обжалуется;

- полное наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество руководителя юридического лица или фамилию, имя, отчество физического лица;

- место нахождения юридического или физического лица, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- существо обжалуемого действия (бездействия) и решения;

- личную подпись руководителя обратившегося юридического лица или физического лица и дату.

Дополнительно могут быть указаны:

- причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием) и решением;

- обстоятельства, на основании которых автор обращения считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложена какая-либо обязанность, требования об отмене решения, о признании незаконным действия (бездействия) и решения;

-иные сведения, которые автор обращения считает необходимым сообщить;

копии документов, подтверждающих изложенные в жалобе доводы.

б) письменное обращение может быть передано в канцелярию администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, направлено по почте в администрацию Незамаевского сельского поселения Павловского района;

в) письменное обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в канцелярию администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района;

г) по результатам рассмотрения обращения принимается решение об удовлетворении требований получателя муниципальной услуги и о признании неправомерным обжалованного решения, действия (бездействия) либо об отказе в удовлетворении обращения;

д) поступившая от заявителя жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации, должностного лица администрации, либо муниципального служащего администрации Незамаевского сельского поселения, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации;;

е) в зависимости от содержания каждого обращения, а также при отсутствии в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района соответствующей информации материалы, необходимые для рассмотрения обращений, запрашиваются в органах исполнительной власти Краснодарского края, территориальных органах федеральных органов государственной власти, других организациях;

ё) в случае необходимости в целях рассмотрения обращений  администрацией Незамаевского сельского поселения Павловского района, по распоряжению руководителя создаются Комиссии по рассмотрению обращений (далее - Комиссия), утверждаются положения и состав их членов, а также порядок рассмотрения обращений;.

ж) комиссия осуществляет объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, в случае необходимости - с участием направившего его лица;

з) рассмотрение обращения проходит в рамках заседания Комиссии, по результатам которого оформляется Решение Комиссии, направленное на принятие мер по устранению нарушений и восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов получателя муниципальной услуги, либо содержащее мотивированный отказ в удовлетворении обращения. Комиссией может быть принято решение о направлении обращения на рассмотрение в вышестоящий орган или иному должностному лицу в соответствии с их компетенцией;

и) копия решения Комиссии, подготовленного по результатам рассмотрения обращения, подписанная руководителем администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района либо уполномоченным на то лицом, направляется в течение пяти рабочих дней лицу, которое с ним обратилось;

й) ответ на обращение не дается в следующих случаях:

- в случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- в случае если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями в орган местного самоуправления муниципального образования, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства (руководитель органа местного самоуправления муниципального образования, либо уполномоченное на то должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу), о чем заявитель, направивший обращение, уведомляется;

- в случае если в обращении обжалуется судебное решение (оно возвращается заявителю с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения);

- в случае если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну (заявителю, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений);

к) письменное обращение считается разрешенным, если рассмотрены все поставленные в нем вопросы, отнесенные к компетенции администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, приняты необходимые меры для подготовки исчерпывающего ответа и заявителю дан обоснованный ответ.

7. Порядок подачи и рассмотрения личного обращения:

а) личный прием заявителей осуществляется в приемные дни должностным лицом администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района по предварительной записи, произведенной посредством личного обращения в администрацию Незамаевского сельского поселения Павловского района или по телефону по номерам, указанным в приложении № 1 к настоящему административному регламенту;

б) должностное лицо, осуществляющее запись получателей муниципальной услуги на личный прием, информирует их о дате, времени, месте приема, должности, фамилии, имени и отчестве должностного лица, осуществляющего прием;

в) содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов;

г) в случае если во время приема заявителя решение поставленных вопросов невозможно, принимается письменное обращение, которое после регистрации подлежит рассмотрению.

8. Порядок подачи и рассмотрения обращения в форме электронного сообщения:

а) для приема обращений в форме электронных сообщений (Интернет-обращений) применяется специализированное программное обеспечение, предусматривающее заполнение заявителем реквизитов, необходимых для работы с обращениями и для письменного ответа, и в случае незаполнения указанных реквизитов информирующее заявителя о невозможности принять его обращение. Адрес электронной почты автора и электронная цифровая подпись являются дополнительной информацией;

б) в случае если в Интернет-обращении заявителем указан адрес электронной почты, по этому адресу направляется уведомление о приеме обращения, после чего обращение распечатывается и дальнейшая работа с ним ведется как с письменным обращением.

             в) ответ на Интернет-обращение, помимо оснований, указанных в подпункте «й» пункта 6 раздела V настоящего административного регламента, не дается в следующих случаях:

- указание автором недействительных сведений о себе и/или адреса для поступления дубликата уже принятого электронного сообщения;

- некорректность содержания электронного сообщения;

- невозможность рассмотрения обращения без необходимых документов и личной подписи (в отношении обращений, для которых установлен специальный порядок рассмотрения) ;

г) ответ на Интернет-обращение может направляться как в письменной форме, так и в форме электронного сообщения;

 При повторном обращении дополнительное рассмотрение разрешенных обращений заявителей проводится в случае выявления новых обстоятельств или изменения нормативного правового регулирования в сфере, касающейся решения вопроса, вызывающего указанные обращения;

д) получатель муниципальной услуги вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия или бездействие должностных лиц, ответственных или уполномоченных работников, работников, участвующих в оказании муниципальной услуги, в судебном порядке;

е) Порядок подачи, порядок рассмотрения и порядок разрешения обращений, направляемых в суды, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

9. Получатели муниципальной услуги могут сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях или бездействии должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и нарушении ими положений настоящего административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики по номерам телефонов, указанным в пункте 1 части II к настоящему административному регламенту, а также по электронной почте органов, участвующих в оказании муниципальной услуги. При этом сообщение получателя муниципальной услуги должно содержать следующую информацию:

- наименование юридического лица с указанием юридического адреса, которым подается сообщение, фамилию, имя, отчество руководителя или фамилию, имя, отчество физического лица;

- наименование органа, должность, фамилия, имя и отчество должностного лица (при наличии информации), решение, действие (бездействие) которого нарушает права и законные интересы получателя муниципальной услуги;

- существо нарушенных прав и законных интересов, противоправного решения, действия (бездействия);

- сведения о способе информирования получателя муниципальной услуги о принятых мерах по результатам рассмотрения его сообщения».
 2. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района                                                             С.А.Левченко